I N D I C A Ç Ã O  Nº. 118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que alguns pontos de nosso município estão completamente abandonados pela Administração Municipal;

CONSIDERANDO que um desses pontos é a Praça Comendador Emílio Peduti, no centro de Botucatu, cujo calçamento está completamente solto, colocando em risco a integridade física dos transeuntes;

CONSIDERANDO que referido problema permanece há anos naquele local e até o momento nada foi feito para solucioná-lo,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar os reparos necessários no calçamento para passeio público da Praça Comendador Emílio Peduti (Praça do Bosque), na região central de Botucatu, visto que as irregularidades do local propiciam a ocorrência de acidentes, colocando em risco a integridade física das pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de maio de 2002.

Vereador Autor CLAUDIÃO

- PT -